PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ Nº 01.612.494/0001-28

1

PROCESSO DE COMPRA SIMPLIFICADA Nº 002/2024

AVISO DE COTAÇÃO

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Objeto: A Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura de São João da Lagoa-MG, torna público que está

recebendo COTAÇÕES para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES

PARA GARIS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.

Critério de Seleção: Menor Preço

Data Limite para Recebimento de Propostas: 16/09/2024 até as 14:00 hs.

Endereço eletrônico para envio das Propostas: licita.pmsjl@yahoo.com.br

Valor estimado e Descrição do item:

Item Descrição

Unidade QTD. Valor

unit.

Estimado

Valor

Total

estimado

01 Camiseta Tipo Unissex, manga longa, gola polo, com punho,

cor azul marinho, material malha PV 67% poliéster e 33%

viscose, aplicação uniforme, tamanho M, G e GG (definir

quantidade de cada tamanho na ordem de fornecimento).

Imagem 01 – Modelo Camisa  Frontal

   Imagem 02 – Modelo Camisa Dorsal

Unid. 36

R$ 44,90

R$ 1.616,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ Nº 01.612.494/0001-28

2

            Imagem 03 – Brasão

Informações Complementares: Por se tratar de uma contratação simplificada, será dado o prazo de 30

dias para realização da contratação, excluindo tempo de entrega do material que será de 15 (quinze) dias.

Contato para Esclarecimentos:

O Município de São João da Lagoa reitera que os interessados poderão encaminhar pedido de

esclarecimentos em relação aos termos da presente cotação ao endereço eletrônico e-mail:

licita.pmsjl@yahoo.com.br ou no prédio da Prefeitura Municipal, situado a Av. Coração de Jesus, nº 1005,

centro, São João da Lagoa/MG.

O pedido de esclarecimento não suspende o prazo deste chamamento e serão atendidos Setor de Limpeza

Pública da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Não poderão participar do processo simplificado:

• Fornecedores que não atendam as condições deste aviso de cotação de preços;

• Possuir vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com os(as)

dirigentes da Unidade Executora Contratante;

• Fornecedores que apresentarem propostas com os preços subestimados ou superestirnados;

O Julgamento dos preços cotados pelos interessados em atendimento as condições de que trata o presente

aviso de cotação de preços terão corno critério de julgamento o menor preço por item, o resultado do

julgamento(consolidação) das propostas de preços será disponibilizado no site oficial do Município:

www.saojoaodalagoa.mg.gov.br.

Segue em anexo modelo de cotação para preenchimento.

Observações: Este processo de cotação simplificada segue as disposições legais pertinentes, em

conformidade com o art. 175 do Decreto Municipal nº 008/2024, de 001 de abril de 2024 e demais normas

aplicáveis.

São João da Lagoa/MG, 13 de setembro de 2024.

Betânia Saraiva Eulálio

Agente de Contratação

mailto:licita.pmsjl@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ Nº 01.612.494/0001-28

3

ANEXO I – MODELO DE COTAÇÃO

COTAÇÃO

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

CIDADE:

TELEFONE:

Dados do Representante para fim de apresentação da proposta e assinatura do contrato:

Nome:

CPF:                                Carteira de Identidade:

Cargo/Função:

Endereço Eletrônico:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA

GARIS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.

Item Código Qtde Unid. Descrição Material Valor

Unit. R$

Valor total

R$

001

30258

36

unidade

Camiseta Tipo Unissex, manga longa, gola polo ,

com punho, cor azul marinho, material malha PV

67% poliéster e 33% viscose, aplicação uniforme,

tamanho M, G e GG (definir quantidade de cada

tamanho na ordem de fornecimento).

Assim sendo, o valor total da proposta é de R$ ___ (por extenso).

Prazo de validade da proposta: __ dias (não inferior a sessenta dias)

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem

parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos,

seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos

em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Local e data

Assinatura e carimbo

(Representante legal)

		2024-09-13T12:23:42-0300